南安市人民政府办公室                  薛建明
     特提       南政办内传〔2020〕52号

南安市人民政府办公室关于下达2020年度
城乡居民基本养老保险参保缴费
工作指导性任务的通知

各乡镇（街道）人民政府（办事处）、雪峰开发区、经济开发区管委会，市直有关单位：

根据《关于印发2020年度县（市、区）、泉州开发区、泉州台商投资区绩效考评指标解释的通知》（泉效办〔2020〕4号）精神，泉州市政府对我市绩效考核的指标之一—基本养老保险参保率，主要考核各地区基本养老保险参保人数占当地人口的比例。结合我市实际，现将2020年度城乡居民基本养老参保缴费的有关事项通知如下：

一、任务分解

根据泉州市的绩效考核要求，我市应完成2019年12月31日前参保登记但尚未缴费的13.81万人与2020年全民参保扩面任务的4.7万人（2020年已完成参保登记2.5万人），各乡镇（街道、开发区）应积极做好参保缴费工作，新增缴纳保费人数与今年新增参保人数须达到任务数70%以上。详见各乡镇（街道、开发区）任务数分配表。
二、缴纳保费途径

2019年12月31日前参保登记但尚未缴费人员：参保人员可关注福建税务微信公众号，自行完成缴费。如参保人员要申请通过银行批扣方式缴费的且尚未办理绑定银行卡的，本人持身份证到南安农商银行各营业网点办理银行卡后，通过银行柜台、手机银行、银行自助设备等渠道将应缴保费足额存入农商行银行卡。各乡镇（街道、开发区）收集新增办卡人员银行账号后，统一汇总（含电子版）报送市行政服务中心税务窗口进行城乡居民保关联账户绑定。
2020年全民参保扩面新增参保人员：持身份证、户口簿、农商行银行卡复印件到户籍所在村（社区）进行参保登记，并将应缴保费存入农商行银行卡。各乡镇（街道、开发区）汇总新参保登记材料后，统一登记录入后报送市行政服务中心社保窗口复核；新增参保人员也可关注福建税务微信公众号，自行完成缴费。
三、参保登记、缴纳保费时间

即日起至2020年12月25日。

四、工作要求

（一）城乡居民保新增缴纳保费、参保登记人数多，时间短，任务重，各乡镇（街道、开发区）、南安农商银行各支行务必充分认识，全力配合，提前做好各项应对准备工作。

（二）各乡镇（街道、开发区）要进一步加大宣传力度，精心组织，统一部署，利用动员会、条幅、宣传单和微信工作号等进行政策和业务宣传，引导群众参保缴费，按照时间要求，保质保量完成任务数。
（三）各有关部门要积极配合，各司其职，市政府督查室将对各乡镇（街道、开发区）工作进度进行督促落实。

附件：南安市城乡居民基本养老保险参保缴费任务分配表

南安市人民政府办公室

2020年10月26日
（此件主动公开）

附件

南安市城乡居民基本养老保险参保缴费任务分配表

	序号
	乡镇（街道）
	任务数
	2019年
参保登记人数
	2019年前登记
从未缴费人数
	2020年已
参保登记人数
	完成情况

	1
	丰州镇
	7973
	4261
	3795
	3708
	52.35%

	2
	石井镇
	13838
	9208
	8052
	4685
	42.21%

	3
	罗东镇
	9213
	6811
	5598
	2543
	40.77%

	4
	眉山乡
	3048
	2311
	1876
	735
	38.39%

	5
	官桥镇
	13207
	10906
	8645
	2689
	37.48%

	6
	仑苍镇
	5707
	4442
	2819
	365
	34.83%

	7
	洪梅镇
	7052
	5013
	4305
	1747
	34.81%

	8
	美林街道
	10981
	10065
	6942
	557
	33.51%

	9
	水头镇
	9522
	8569
	6481
	823
	30.57%

	10
	省新镇
	5956
	4456
	3937
	1283
	30.26%

	11
	乐峰镇
	10442
	8352
	8111
	2243
	23.79%

	12
	翔云镇
	3091
	1985
	1702
	397
	22.00%

	13
	柳城街道
	11294
	7974
	5868
	270
	21.04%

	14
	霞美镇
	6060
	4441
	3327
	141
	20.71%

	15
	溪美街道
	12944
	12095
	10495
	850
	18.93%

	16
	九都镇
	1541
	1073
	845
	63
	18.88%

	17
	蓬华镇
	3996
	2591
	2227
	367
	18.29%

	18
	东田镇
	9026
	7090
	5687
	139
	17.08%

	19
	洪濑镇
	10316
	8357
	6866
	267
	17.04%

	20
	英都镇
	5890
	4797
	4032
	171
	15.89%

	21
	康美镇
	6812
	5625
	4885
	167
	13.31%

	22
	金淘镇
	11548
	11009
	9940
	198
	10.97%

	23
	诗山镇
	13034
	10558
	9407
	274
	10.93%

	24
	梅山镇
	7928
	5173
	4421
	78
	10.47%

	25
	码头镇
	9364
	6722
	6044
	224
	9.63%

	26
	向阳乡
	2910
	1929
	1746
	54
	8.14%

	27
	雪峰开发区
	127
	52
	48
	0
	3.15%

	合计
	212820
	165865
	138101
	25038
	24.81%

	备注：1.完成情况=（2019年参保登记人数-2019年前登记未缴费人数+2020年参保登记人数）/任务数

	      2.完成情况须达到任务数70%以上。

4

PAGE
· 4 ·